
DET KONGELIGE
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget
Ekspedisjonskontoret
Karl Johans gate 22
0026 OSLO

Deres ref Vår ref Dato

200602923-/Ø a.. 11.12.2006
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Det er et bredt politisk ønske å om å ta vare på det åpne kulturlandskapet. Jeg er selv
sterkt opptatt av en aktiv skjøtsel av kulturlandskapet og at kombinasjonen landbruk,
kulturlandskap, matkultur og reiseliv bidrar til aktivitet, sysselsetting og bosetting i
distriktene.

Beiting er et viktig element i arbeidet for å holde kulturlandskapet åpent og i hevd, og
derfor har jeg, bl. a. gjennom jordbruksavtalen, prioritert tilskudd til beiting.
Beitetilskuddet understøtter landskapspleien og kommer i tillegg til inntekten fra kjøtt-
produksjonen.

Beiteleien, som representerer forkostnadene i beitesesongen, må imidlertid avklares
med grunneier uavhengig av dette.

Statskog SF er en stor grunneier og har av den grunn også store arealer som er aktuelle
for beite. Statskog er organisert som et statsforetak og styres i samsvar med foretaks-
loven gjennom foretaksmøtet. En må forvente at Statskog som andre grunneiere legger
til grunn at utnytting av naturressursene skal gi inntjening. Statskog skal ikke være
prisledende, men har samtidig krav til effektiv økonomisk utnyttelse av sine arealer.

Representanten Høybråten viser til at Statskog har varslet at de vil heve prisen for
beiteleie i Holmavassheia i Rogaland fra 8 til 14 kroner per sau. Ut fra de opplysninger
jeg har er ikke 14 kr per sau en spesielt høy pris for beiteleie. Den store prosentvise
økningen må tilskrives at de som har leid beiterett i området har hatt svært gode
betingelser tidligere. Jeg kan derfor ikke se at Statskogs prispolitikk i denne
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sammenheng kommer i konflikt med det brede politiske ønsket om å ta vare på det
åpne kulturlandskapet. Jeg anser spørsmålet om beiteleie for å være en del av
foretakets forretningsdrift.
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